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Pirita lööb jõuluvalguses särama

Pirita LOV  |  Lillepi park  |  Disain EST-21181-1
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Tulesära jagub kogu Tallin-
na linnaruumi varasemast 
rohkem ning näha saab uu-
si valguslahendusi. Ka Piri-
ta on end juba hakanud sät-
tima jõuluehtesse ja tulesä-
rasse. Selgi aastal tuleb uh-
ke valgusinstallatsioon Pirita 
sillal – valgetes purjedes sil-
lerdavad laevukesed. 

Kogu linnaosas on pü-
hadedekoratsioone varase-
maga võrreldes rohkem ning 
need on põnevamad ja mit-
mekesisemad. Peale tradit-
siooniliste tulede rajatakse 
valgusdekoratsioone Pirita 
haljasaladele, parkidesse, 
tänavatele. 

Pirita kloostri varemetes 
avatakse 16. detsembril jõu-
lumaa. Jõulumaa kestab tä-
navu neli päeva ning oodata 
on meeleolukaid kontserte, 
põnevaid etendusi, töötuba-
sid ja üllatusi. Ka kloostriva-
remed ehivad end jõulurüüs-
se ning jõulumaal saab üm-
ber kuuse tantsu lüüa.

26. novembrist 2. jaanua-
rini sõidab reedeti, laupäe-
viti ja pühapäeviti marsruu-
dil südalinn-Pirita-Kalamaja 
kahekorruseline jõulubuss. 
See on suurepärane võima-
lus Tallinna põneva ajalooga 
tutvuda ja kogu perele jõu-
lurõõmu teha.

Tulede ja dekoratsioonidega kaunistatakse Pirita pargid, haljasalad, tänavad ja puud.

Pirita LOV  |  Merivälja park  |  Disain EST-21181-2
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Pirita LOV  |  Kose park  |  Disain EST-21181-4
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Pirita jagab tasuta graniitsõelmeid

PIRITA LINNAOSA VALITSUS AVALIKUSTAB KLOOST-
RIMETSA TEE 56B KINNISTU DETAILPLANEERINGU 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on muuta 
Kloostrimetsa tee 56b sihtotstarbeta kinnistu sihtots-
tarve ärimaaks ning määrata ehitusõigus kuni 3 maa-
pealse ja 1 maa-aluse korrusega ärihoonele, mille kõr-
gus on 11 meetri ja ühe kuni 4 meetri kõrguse abihoo-
ne ehitamiseks.

Planeeritava ala suurus on 0,19 ha.
Detailplaneering on kooskõlas Pirita linnaosa üldpla-

neeringuga. 
Detailplaneeringu koostas Optimal Projekt OÜ ja huvi-

tatud isik on Nikos Grupp OÜ. 
Detailplaneeringuga saab tutvuda 13. detsembrist 2021 

kuni 4. jaanuarini 2022 Pirita Linnaosa Valitsuses Kloost-
ri tee 6 toas 128 tööpäeviti. Võimaluse korral palume tut-
vuda materjalidega elektroonilisel teel.

Detailplaneeringu jooniste ja seletuskirjaga saab tutvu-
da Tallinna planeeringute registris aadressil https://tpr.tal-
linn.ee/DetailPlanning/Details/DP043070. 

Avaliku väljapaneku kestel saab detailplaneeringuga 
tutvuda ka Vabaduse väljak 7, I korruse infosaalis.

Pirita linnaosa valitsus jagab talviseks kõn-
niteede hoolduseks tasuta graniitsõelmeid. 
Sõelmeid saab kuni 17. detsembrini linna-
osavalitsusest. 

“Libeduse tõrjumisel ja lume rookimisel on olu-
line osa nii omavalitsusel, kinnistuomanikel 
kui ka korteriühistutel. Seetõttu jagame tasuta 
talviseks majaesiste kõnniteede hooldamiseks 
ja libeduse tõrjeks iga kinnistu kohta ühe ko-
ti ehk 25 kilo graniitsõelmeid,” ütles Pirita lin-
naosa vanem Tõnis Liinat. Üks kott tasuta sõel-
meid on võimalik saada ka igal korteriühistul.

Linnaosavalitsus on varunud jagamiseks li-
gi kolm tonni graniitsõelmeid. Vajaduse korral 
tellib linnaosavalitsus sõelmeid juurde. Oluli-

ne on, et libeduse saabudes oleks igal majapi-
damisel graniitsõelmed käepärast ning ohutu 
liikumine tagatud. 

Kinnistu omanik või esindaja saab sõelme-
koti linnaosavalitsusest Kloostri tee 6 esmas-
päeval kella 15–18 või neljapäeval kell 10–12. 
Rohkem infot linnamajanduse osakonnast te-
lefonil 645 7616 (Ülle Vunk).

Tallinna linna heakorra eeskirja kohaselt on 
kinnistu ja ehitise omanik kohustatud teosta-
ma heakorratöid kinnistuga või ehitisega külg-
neval puhastusalal (puhastusala on kõnnitee, 
mis asub teega külgneva kinnistu ja sõidutee 
vahel). Libeduse tõrjeks tuleb kasutada puiste-
materjali, mille tera läbimõõt on 2-6 mm. Kee-
latud on kasutada tuhka või kloriide.

Pirita vaba aja keskuse fassaadi 
rekonstrueerimine on lõpusirgel

Aastavahetuseks saab Pirita vaba aja keskus uue väljanägemise. Maja fassaad on paran-
datatud, krohvitud ja värvitud, välja on vahetatud aknad ja välisuksed.
Remonditi katust. Samuti paigaldati uued vihmaveerennid ja -torud. Rajati sademevee-
kanalisatsioon ja imbväljak. Töid teeb OÜ Aruna Ehitus. Tööde lepinguline maksumus on 
274 890 eurot (ilma käibemaksuta).

PIRITA LINNAOSA VALITSUS KOR-
RALDAB PAAKSPUU TEE 19 PROJEK-
TEERIMISTINGIMUSTE EELNÕU AVA-
LIKU VÄLJAPANEKU

Projekteerimistingimuste eelnõuga 
saab tutvuda 6.–20. detsembrini 2021 
Pirita Linnaosa Valitsuses Kloostri tee 
6 toas 128 tööpäeviti.

Võimaluse korral palume tutvuda 
materjalidega elektroonilisel teel. Hu-
vitatud isikuil on samal ajavahemikul 
võimalik esitada kirjalikke ettepane-
kuid ja vastuväiteid. Kui nimetatud 
tähtaja jooksul ettepanekuid või vas-
tuväiteid ei esitata, soovib haldusor-
gan asja arutada ilma avalikku istun-
git pidamata.

Paakspuu tee 19 kinnistu on elamu-
maa sihtotstarbega, pindala 1206 m². 
Ehitusregistri andmetel on kinnistu 
hoonestamata.

Paakspuu tee 19 paikneb Lodja-
puu tee 50a kinnistu detailplanee-

ringu alas, milles kavandati kinnistu-
le ehitusõigus 2-korruselise üksikela-
mu püstitamiseks ehitisealuse pind-
alaga kuni 350 m² ja maapealse su-
letud brutopinnaga kuni 350 m² ning 
kõrguseks kavandati 11 m. 

Taotluse kohaselt soovitakse täp-
sustada detailplaneeringus käsitletud 
ehitise kasutamise otstarvet ja kavan-
dada üksikelamu asemel kahe korteri-
ga elamu. Kõikide teiste näitajate koh-
ta peab ehitusprojekt vastama alal 
kehtiva detailplaneeringu lahendusele. 

Projekteerimistingimuste taotlu-
se ja eelnõu materjalidega saab tut-
vuda Tallinna planeeringute registris 
aadressil https://tpr.tallinn.ee/Detail-
Planning/Details/DP002710 Lodjapuu 
tee 50a kinnistu  detailplaneering (do-
kumentide nägemiseks peab ID-kaar-
diga sisse logima).

Sel aastal on Pirita elanikud toonud 
ohtlike jäätmete kogumisringile 14 
435 kg jäätmeid, kogumisautole tõi 
jäätmeid 432 inimest.

Üha rohkem Pirita elanikke kasutab või-
malust tasuta vabaneda kodumajapida-
mises tekkinud ohtlikest jäätmetest. Suu-
rema osa jäätmetest moodustavad värvi- 
ja lakijäätmed ja elektroonika. 

Sügisel koguti Pirital kokku 6648 kg 
ohtlikke jäätmeid ja kogumispunktides 
käis 222 elanikku. 

Kevadisel ringil toodi kogumisautole 
7787 kilo ohtlikke jäätmeid ja kaheksas 
kogumispunktis käis 210 inimest.

„Puhta ja rohelise elukeskkonna hoid-
miseks on ringmajandus väga oluline ja 
mul on hea meel, et piritalaste keskkon-
nateadlikkus on iga aastaga suurenenud. 
Viies ohtlikud jäätmed kogumisautole 
või jäätmejaama, ei satu need olmejäät-
mete hulka ega loodusesse, vaid võetak-
se taaskasutusse ja saadetakse materjali-
dena uuesti ringlusesse,” märkis Pirita lin-
naosa vanem Tõnis Liinat.

2020. aastal koguti Piritalt kahe ringi 
peale kokku 9984 kilo ohtlikke jäätmeid. 

Ohtlike jäätmete kogumisring toimub 
linnaosas kaks korda aastas – kevadel ja 
sügisel. Muul ajal saab ohtlikke jäätmeid 
ära anda Tallinna jäätmejaamades. 

Pirital koguti  
elanikelt üle  
14 tonni ohtlikke 
jäätmeid
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Koostöö ja  
kaasamine

alimiskampaania ajal lu-
bati maad ja taevad kok-
ku, kuid eks elu läheb ik-
ka omasoodu edasi ning 
taas on aeg reaalsusele ot-
sa vaadata. Mida Piritale 

uuel aastal oodata, kui linna juhib koalitsioon 
ja et lepingu sõlmis kaks osalist, siis sisaldab 
see nii ühisosa kui ka mõlema poole tähtsa-
maid lubadusi. Järgmise aasta arengut silmas 
pidades seisavad ees pingelised nädalad – eel-
arve arutelud. Tahan väga loota, et Piritale on 
sealt oodata häid ja väga häid uudiseid. 

Piritale tähendab see endiselt kvartalisises-
te teede, parkide ja haljasalade korrastamist, 
haridusasutuste ajakohastamist, uusi mängu-
väljakuid ja rannaala kujundamist. Ega niisa-
ma ei tule midagi, aga mina olen endale sead-
nud eesmärgi veelgi tõhusamalt töötada piri-
talaste heaks ning kavatsen linnajuhtidele rõ-
hutada nii Pirita ranna ja koolide arendamise 
olulisust kui ka kiirema, efektiivsema ja turva-
lisema liiklemise tagamist. 

ul on suur rõõm, et 
piritalased on ka ise 
agarad tegema et-
tepanekuid, kuidas 
linnaosa edendada 
nii, et siin oleks kõi-
gil mugav elada. Re-

kordiliselt palju mõtteid esitati Tallinna 2022. 
aasta kaasava eelarve ideekonkursile – 31. Oli 
keeruline valida, mida võtta, mida jätta. Rah-
vahääletusele pääses 18 ideed ja neist saab lu-
geda ka ajalehe neljandal leheküljel. Suur tä-
nu kõigile, kes märkavad, kuidas Piritat pare-
maks muuta ja oma ideid julgelt välja käivad! 
Hääletamine algab juba esmaspäeval. 

a jälle koputavad jõuludki uk-
sele. Pirital tulevad pühad taas 
jõulumaaga, mis avab väravad 
16. detsembril Pirita kloostri va-
remetes. Ees ootab neli päeva 
täis mõnusat muusikat, töötu-
be, vahvaid etendusi ja peetak-
se jõululaat. Pühademeeleolu ja 
-valgust jagub aga kogu Pirita-
le – põnevalt on valgustatud nii 

haljasalad kui ka pargid.

Kaunist jõulukuud!  
Olge terved ja hoitud!
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Tõnis Liinat,
Pirita linnaosa vanem

Pirita beebidele kingiti hõbelusikad

Pirita linnaosa valitsusel on kena komme kinkida 
linnaosa värsketele ilmakodanikele hõbelusikad. 
Traditsiooniliselt antakse kingitus üle emadepäe-
va ja isadepäeva paiku. Seekord said hõbelusika 

kingiks need väikesed lapsed, kelle sünniaeg jääb 
vahemikku 1. juuli kuni 28. oktoober 2021. Sel aja- 
vahemikul sündis Pirita linnaossa 54 last – 28 pois-
si ja 26 tüdrukut.



Lehekottide kampaaniale  
registreerus rekordarv majapidamisi

Lõppenud on Lehise 4a mänguväljaku rekonstrueerimine. Vana väljaku asemel on nüüd lastel võimalik 
mängida ajakohasel mänguplatsil. Mänguväljakul on liumägi, ronimistoru, liivakast, kausskarussell, ved-
rukiik. Mänguväljak on valgustatud. Töid tegi linna keskkonna- ja kommunaalameti tellimusel Mefab OÜ. 
Tööd läksid maksma 112 000 eurot.

Linnaosa kõige värvilisem  
mänguväljak asub Lehise tänaval

Pirita linnaosa valitsus jätkab tasuta me-
ditsiiniliste maskide jagamist lasterikas-
tele ja vähekindlustatud peredele, üksik-
vanematele ja pensionäridele.

Alates 25. oktoobrist kehtivad valitsu-
se lisameetmed kroonviiruse leviku oh-
jeldamiseks. Sealhulgas tuleb kanda mas-
ki ning enam ei piisa senisest suu ja nina 
katmisest salli või muu tekstiiliga. Veel on 
soovitus kanda alates 12. eluaastast mas-
ki ka korraldatud tegevuste puhul – näi-
teks kinos, teatris, kontserdil –, kus kont-
rollitakse vaktsineeritust või haiguse läbi-
põdemist. Kroonviiruse levikut takistavad 
ainult meditsiinilised või nendega võrd-

Kodusvaktsineerimise brigaadid  
töötavad ka nädalavahetustel
Kui inimesel ei ole mingil põhjusel või-
malik vaktsineerima minna, saab Tallin-
nas vaktsineerimisbrigaadi koju kutsuda. 
Patsiente teenindavad kolm brigaadi seit-
se päeva nädalas.

Linn koostöös erameditsiiniteenuse 
osutaja Confidoga on loonud kodusvakt-
sineerimise teenuse, et kaitsesüsti saak-
sid ka need inimesed, kes omal käel vakt-
sineerima minna ei saa. 

Kodusvaktsineerimise aja saab reser-
veerida telefonil 666 2727. Kõnesid võe-
takse vastu tööpäevadel kell 8–20 ja nä-
dalavahetusel 9–17. Kodusvaktsineerimi-
se brigaadid töötavad iga päev kell 9–18. 

Järgmise päeva reserveeringute vastu-
võtmine lõpeb kell 17.

Meditsiinitöötajad tulevad kokkulepi-
tud ajal inimesele koju, nõustavad ja vakt-
sineerivad ning jälgivad 15 minuti jooksul 

Jätkub tasuta maskide jagamine
sustatud maskid, mistõttu on soovitatav 
kasutada üksnes neid.

Pensionärile on ette nähtud üks karp, 
milles on 50 meditsiinilist maski. Suurpe-
red saavad ühe või kaks karpi maske, ole-
nevalt leibkonna liikmete arvust.

Maske saavad Pirita linnaosa elanikud 
linnaosavalitsusest Kloostri tee 6 tööpäe-
vadel. Maskid saab kätte kontaktivabalt. 
Ühtlasi palutakse järgida kõiki terviseohu-
tusnõudeid ja olla veendunud, et haigus-
nähud puuduvad.

Tallinna linn on jaganud linlastele ta-
suta maske alates eelmise aasta sügisest.  
Info pirita@tallinnlv.ee, tel 645 7600.

inimese seisundit. Õde teeb kohapeal ka 
otsuse, kas patsient oleks võimeline tei-
seks doosiks ise mõnda vaktsineerimis-
punkti minema või saadakse teinegi doos 
kodus.

Vaktsineerida saavad kõik alates 12. 
eluaastast. Vaktsineerimiseks pakutakse 
kahedoosilisi Pfizer/BioNTech ja Moder-
na vaktsiine ning alates 18. eluaastast ka 
ühedoosilist Jansseni vaktsiini.

Tõhustusdoose tehakse Eestis kõigi-
le alates 18. eluaastast. Lähtudes immu-
noprofülaktika eksperdikomisjoni seisu-
kohast on Pfizeri ja Moderna vaktsiiniga 
vaktsineeritutel soovitatav teha tõhustus-
doos kuue kuu ning Jansseni ja AstraZe-
neca vaktsiiniga vaktsineeritutel viie kuu 
möödumisel esmasest vaktsineerimis-
kuurist. Tõhustusdoosideks kasutatakse 
Pfizeri või Moderna vaktsiini.

Lehekottide kampaaniale registree-
rus sel sügisel ligi 1800 kinnistut, ära 
veetakse pea 350 tonni puulehti.

Kokku veetakse Pirital sel sügisel ära üm-
marguselt 23 000 lehekotti. Kampaania 
ajal registreerus 1758 kinnistut, mis on 
poolesaja võrra rohkem kui möödunud 
aastal. Kotte kokkuriisutud lehtedega on 
umbes 1500 võrra mullusest rohkem. Kol-
me nädala jooksul veetakse ära ligi 350 
tonni puulehti. Ära viiakse ainult regist-
reeritud lehekotid. 

Lehekotte veab ära GT4U Eesti OÜ, ve-
du läheb maksma ligikaudu 23 000 eurot. 

Iga kinnistuomanik saab ka ise haljas-
tujäätmeid jäätmejaama viia. Biolagune-
vaid aia- ja haljastujäätmeid võetakse 
jäätmejaamades korraga eraisikutelt ta-

suta vastu kuus 100-liitrist kotitäit päe-
vas. Jäätmejaamade info tel 616 4000 ja 
www.jaatmejaam.ee. 

326. november 2021 UUDISED
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Kaasava eelarve hääletusele  
pääses Piritalt 18 ideed
Tallinna teise kaasava eelarve ideekorjele esitati Piritalt 31 ideed, millest 18 pääses rahvahääletusele. 
Oma lemmikidee(de) poolt saab hääletada 29. novembrist 12. detsembrini.

Kaasava eelarve ideede rahvahääletus 
algab 29. novembril ja kestab 12. det-
sembrini. Hääletusel saab osaleda vä-
hemalt 14-aastane isik, kelle rahvas-
tikuregistri järgne elukoht on Tallinn.  
Iga hääletusel osaleja saab hääletada 
elukohajärgses linnaosas kuni kahe mee-
lepärase idee poolt. Hääletada võib nii 
interneti vahendusel digitaalselt kui ka 

hääletuspunktis. Digitaalselt saab hää-
letada veebilehe https://www.tallinn.
ee/est/kaasaveelarve kaudu. Hääleta-
jal tuleb enne sisse logida ning end ID-
kaardi, Mobiil-ID või Smart-ID abil au-
tentida.

Paberil hääletamiseks on võimalik 
minna linnakantselei teenindusbüroos-
se (Vabaduse väljak 7).

Selleks et tagada kaasava eelarve le-
gitiimsus ja luua lisandväärtust võima-
likult paljudele, on linnaositi kehtesta-
tud minimaalne hääletajate arv: Kristii-
nes, Nõmmel ja Pirital 500; Haaberstis, 
Mustamäel, Kesklinnas ja Põhja-Tallin-
nas 1000 ning Lasnamäel 1500 inimest.

Piritalt esitati ideekorjele 31 ettepane-
kut. Kokku esitasid tallinlased 389 ideed, 

millest eksperdikomisjoni otsusega pää-
seb hääletusele 132 ideed: Haaberstis 20, 
Kesklinnas 26, Kristiines 14, Lasnamäel 
ja Mustamäel 16, Nõmmel 15, Pirital 18 
ja Põhja-Tallinnas 11 ideed.

Tallinna kaasava eelarve realiseerimi-
seks 2022. aastal on kavandatud miljon 
eurot. Täpse summa kinnitab linnavoli-
kogu eelarve vastuvõtmisel. Kogusum-

mast kolm neljandikku jaotatakse lin-
naosade vahel võrdselt ja ühe neljandi-
ku jaotamisel võetakse arvesse linnaosa 
elanike arvu selle aasta 1. juulil.

Põhjalikumalt saab ideedega tut-
vuda https://www.tallinn.ee/est/kaa-
saveelarve/.

Piritalt tehtud ettepanekud, mille poolt saab hääletada:

Pirita1

Pirita rannametsa treeningväljaku  
uuendamine
Pirita rannapromenaadi äärde väli-
treeninguseadmetega väljaku raja-
mine. Treeningväljakut kasutaksid 
tervisesportlased ja rannahooajal ka 
puhkajad. 

Pirita2 
USB laadimispesadega inventar 
avalikus ruumis 
Pistikupesade paigaldamine või-
maldab laadida kergeid elektrisõi-
dukeid, aidates kaasa nende popu-
lariseerimisele. Samuti saab värs-
kes õhus arvutiga töötada või mo-
biiltelefoni laadida.

Pirita3 
Pirita terviseraja jõulinnakute  
arendamine 
Pirita terviserajal oli esiti kolm jõu-
linnakut. Kaks nendest on saanud 
uue kuue ja leiavad iga päev rohket 
kasutust. Suur soov oleks taastada 
ka Lükati luha jõulinnak. Lükati luht 
paikneb terviseraja keskel ja oleks 
sobilik asukoht välijõusaalile. 

Pirita4 
Esku tänava  
välijõusaal
Välitreeninguseadmed

Pirita5 
Vabaõhualadele mõeldud 
muusikainstrumendid 
Õueoludeks loodud muusi-
kalised instrumendid tervi-
serajale!

Pirita6 
Mänguväljak  
Sompa teele

Pirita7 
Pirita terviseraja valgustuse uuendamine 
(leedidele üleminek) 
Pirita terviseraja kasutuskordi on aas-
tas vähemalt 450 000. Kasutamine oleks 
mugavam, meeldivam ja ohutum, kui 
saaks välja vahetada vananenud lam-
bid uute leedlampide vastu. Ettepanek 
on alustada valgustuse vahetusest 3,5 km 
ringil – Pirita spordikeskusest Lükati silla-
ni ja tagasi.

Pirita8 
Ilmastikukindel  
inventar Pirita randa 
 aasta ringi

Pirita9 
Joogiveekraanid Pirita  
linnaossa 
Pirita kergliiklusteel võiks ol-
la kaev, kust saaks joogivett 
võtta. Sobiks Russalka-Pirita 
vahelise kergliiklustee äärde.

Pirita15 
Pirita-Kose kogukondlik 
lava / koosoleku koht 
Koht, kus teha vabas õhus 
koosolekuid kohalike ela-
nikega.

Pirita17 
Valgusteraapiaga haljak/park 
Idee on luua uus või arendada 
olemasolev haljak, kuhu paigal-
dada pingid, varustada leedval-
gustusega, mille valgustugevus 
on vähemalt 10 000 lm. 

Pirita18 
Pirita majandusgümnaasiumi 
õuealale mitmekesise kooli- 
pargi rajamine 
 Kui lastel on paik, kus olla, vii-
bivad nad hea meelega õues. 

Pirita20 
Tänavaraamatukogud 
Mähe asumisse

Pirita21 
Hoiukapid randa 
Pirita rannas võiks suvel 
olla hoiukapid (nagu vee-
keskustes, kiip käe üm-
ber).

Pirita23
Korvpalliplats

Pirita25 
Pirita-Kosele  
koerteplatsi rajamine

Pirita30 
Välibatuudikeskus  
lastele ja  
täiskasvanutele

Pirita31 
Turvaline laskumistee vähenenud liikumis-
võimega inimestele 
Väga tähtis on teha lapsevankri või ratastooli-
ga liikuvatele inimestele turvaline juurdepääs 
terviseradadele ja Lükati sillale Kose tänavalt. 
Praegu ainuke võimalus seal lapsevankriga lii-
kuda on kõndida autoteel. Samuti oleks hea ra-
jada Lükati tänavale ülekäigurada, sest tee üle-
tamiseks tuleb teha kolm teeületust (kaks kor-
da üle Kose tee ja üks kord üle Purde tee).



jõuluturg            töötoad             kontserdid            etendused

Jõuluturul kauplemissoovid:
info@piritajoulumaa.ee

Neli päeva täis armastatud Eesti artistide kontserte,
põnevaid etendusi ja pühademelu kogu perele

N, 16.12 kell 14.00-20.00
R, 17.12 kell 14.00-20.00
L, 18.12 kell 12.00-22.00
P, 19.12 kell 12.00-20.00
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Piritalased on „aiarahvas”. Üha rohkem 
on neid, keda kevadel esimeste soojade 
päikesekiirtega aias askeldamas näeb. 
Lähiümbrus on piritalastele väga oluli-
ne. Tänavu kauneimaks koduaiaks hin-
natud aed paistab silma taimeilu, avaru-
se ja hubase puhkenurgaga, kuid sel on 
veel üks eriline võlu – aed on imekau-
nis aasta ringi, ka talvisel ajal. 

Selle aasta kauneimaks koduaiaks 
tunnistasid hindajad üksmeelselt ko-
duaia Andrekse tee 48, mille on raja-
nud perekond Uus. 

„Võitnud aed võlus avatud vaadete-
ga, oskuslikult kujundatud liigirikka aia, 
väikevormide ja puhkenurgaga, mis si-
dusid kogu aiaala tervikuks,” ütles Piri-
ta linnaosa vanem Tõnis Liinat. 

Pere enda kätetöö
Aed, mis pakub loomingulisi hetki ja 
kaunist ümbrust kõigile, on suuresti pe-
rerahva enda kätetöö. „Tulime Piritale 
2003. aastal. Oleme selle aja jooksul ae-
da mitu korda ümber kujundanud. Vii-
mase uuenduse tegime nüüd, koroona 
ajal, kui oli rohkem aega kodule ja aia-
le pühendada,” sõnab Helen Uus. Ta 
lisab, et õueruumi hakkas pere kujun-
dama omaenda paremat äratundmist 
mööda, pisut kasutati esimese aia ku-
jundamisel ka professionaali abi – mi-
da ja kuhu sättida –, ent kõik kaevami-
ne-istutamine-külvamine on pere enda 
töö. Heleni sõnul on aed kogu pere ho-
bi ja sellega tegeldakse hoole ja armas-
tusega. Perenaine kiidab loomingulist 
koostööd, milleta nii suur ettevõtmine 
vaevalt õnnestukski. 

Heleni sõnul nõuab aed küll palju tä-
helepanu, kuid pakub hulganisti positiiv-
seid emotsioone. „Aed annab võimalu-
se viibida värskes õhus, maandada pin-
geid ja tunda mõnu tegutsemisest,” üt-
leb kauneima koduaia omanik.

„Viiruse rohke leviku alguses Eestis 
tekkis vajadus selles segaduses natuke-
negi meie ühiskonnas kerkinud pingeid 
maandada ja ümber mõtestada endale 
olulisi asju. Tähtis on leida nii endas kui 
ka enda ümber tasakaal ja harmoonia. 
Loodus pakub meile seda kõike. Tuleb 
vaid märgata ja veidi kaasa aidata. Aed 
annab selleks suurepärase võimaluse! 
Otsige ja tekitage harmooniat aias ja see 
tuleb teile topelt tagasi,” arutleb Helen.

Vaatab ka aia taha
Helenile on puhas ümbruskond südame-
asi. „Mul on komme, et kui autoaknast 
märkan mahavisatud pakendeid, pean 
auto kinni ja korjan üles. Prügi koht ei 
ole looduses, see tuleb prügikasti pan-
na,” ütleb Helen. Ta ei mõista neid, kes 
naudivad mere ääres või metsaradadel 
jalutamise võlusid, aga jätavad endast 
maha prügimäed. „Kui palju loobitakse 
maha konisid, paberitutsakaid, sigareti-
pakke,” imestab ta. „Selle asemel et kaa-
sa võtta ja prügikasti pista.”

Helen julgustab teisigi prügi märka-
ma ja üles noppima.

Pirita kauneim koduaed pakub silmailu aasta ringi
Tänavuse Pirita kauneima koduaia tiitli pälvis Andrekse tee 48 aed. 

Konkursil auhinnati:
Lääne tee 50 ja Võra tee 35. Esile 
tõsteti aiad Sitska tee 22c, Jääraku 
65, Kummeli tee 102, Leedri tee 2-1, 
Andrekse tee 76/2, Arnika tee 86 ja 
Padriku 9/5-2 terrass.

Kauneima koduaia konkurssi kor-
raldab Pirita linnaosa valitsus.



26. november 2021  7TURVA

Selleks et kodu oleks ohutu ja seal  
ei puhkeks ka kogemata tulemöll

Priit Jõgisoo
Pirita päästekomando pealik

Tänapäeval on vabatahtlikud päästeko-
mandod väga suureks abiks kutseliste-
le komandodele – seda nii väljakutse-
tele reageerimisel kui ka ennetustöö te-
gemisel. Naabervaldades on kutselis-
te komandode kõrval iga päev toimeta-
mas vabatahtlikud päästekomandod – 
meie linnaosas on ametis vaid kutseli-
sed komandod (Pirita ja Lasnamäe). Loo-
dame, et vabatahtlikke päästjaid tuleb 
ka meie linnaossa juurde. Selleks et va-
batahtlikuna oma oskusi pidevalt aren-
dada, on päästeametis võimalik osale-
da kutselistes komandodes ühises val-
veteenistuses (ÜVT).

Vabatahtlikud on suureks 
abiks
Meie väljasõidupiirkonna eripära on as-
jaolu, et asulad ja elamud on hajuta-
tud. Peale selle pikk rannajoon, met-
sad ja rahvusvaheline teesõlm. Pääs-
tele tähendab see pikki sõite ja kui on 
tarvis kaasata ka eriseadmed, võtab õn-
netuspaigale jõudmine palju aega – hä-
daolukorras on aeg kallis ja iga minut 
loeb. Selleks et kiiresti abi osutada, on 
peale kutseliste päästjate tarvis abiks 
ka vabatahtlikke päästjaid. Vabataht-
likud päästjad saavad kutselisi pääst-
jaid abistada jõukohaselt, samuti en-

netus- ja ohutustöö tegemisel ning ko-
gukonnaga suhtlemisel.

Vabatahtlikud päästjad on 
fookuses
Sel aastal ongi päästeameti üks fookus 
uute vabatahtlike värbamine ja koolita-
mine ning nende kaasamine tegevusse – 
näiteks ennetus- ja infopäevad ning ühi-
sed 24-tunnised valveteenistused kodu-
le lähimas komandos. Üheskoos aitame 
suurendada kogukonna teadlikkust krii-
side kohta. Hea näide on kroonviiruse 
leviku ohjamine. Vabatahtlike ridade-
ga on oodatud liituma iga linnaosa ela-
nik, keda kogukonna turvalisus kõnetab. 
Selleks pole tarvis teha muud, kui võt-
ta ühendust Pirita päästekomandoga – 
seejärel alustame väljaõppe ja koolitus-
tega. ÜVT-s olles ei pea kartma, et kõi-
gega kohe hakkama ei saa – igale uue-
le vabatahtlikule antakse talle jõukoha-
sed ülesanded ning keegi ei eelda, et ko-
he kõike oskama peab. Pikemas pers-
pektiivis on aga kindel, et see tunne ja 
kirg, mis kogukonna turvalisusele kaa-
sa aidates tekib, on kirjeldamatult hea 
ja kogemist väärt.

Ühine valveteenistus annab 
hindamatuid kogemusi
ÜVT eesmärk on kutseliste ja vabataht-
like päästjate tõhusam koostoime pare-
maks päästevõimeks. ÜVT on kutselises 

päästekomandos ja sellega seotud tege-
vusi korraldab riikliku päästekomando 
pealik. ÜVT-s osalemine pakub vabataht-
likule päästjale hulka tegevusi:  
 päästesündmusel elupäästevõime suu-
rendamine vabatahtlike päästjate tehta-
vate toetavate tegevuste kaudu;
 päästetöö vilumuse andmine ja oskus-
te kinnistamine vaatlus- ja osalusprak-
tika kaudu;
 pääste- ja ennetustöö praktilise koge-
muse andmine;
 päästja elukutse tutvustamine.

ÜVT-s olles saavad vabatahtlikud 
päästjad oma kogemuste ja oskuste pii-
res osaleda kõikides komando ja pääs-
temeeskonna tegevustes.

Vabatahtlikud päästjad hindavad 
ÜVT-d kutseliste päästjatega, sest koge-
mused tulevad ju ikka praktikaga reaal-
setel väljakutsetel. Näiteks on Lasnamäe 
komandos juba aastaid ÜVT-s käinud 
raadiohääl Andres Puusepp, kes ka oma 
sõbra Ott Leplandi sel kevadel vabataht-
likuks päästjaks kutsus. 

Vabatahtlikul päästjal, kes soovib 
ÜVT-s osaleda, peab olema kehtiv ter-
visetõend ja vabatahtliku päästja tun-
nistus, mille saab pärast e-koolituse lä-
bimist. 
 Kui sinus tärkas huvi vabatahtliku 
päästja kutse vastu, võta ühendust 
Pirita päästekomando pealiku Priit 
Jõgisooga telefonil 526 3553.

Vabatahtlikud ja kutselised päästjad –  
mitte teie ja meie, vaid MEIE!

Pirita päästekomando teletorni õuel perepäeval oma oskusi ja masinaid näitamas.

K O N K U R S S

Ootame Pirita jõululuule konkursile 
omaloomingulisi jõululuuletusi.

Kõigi luuletuse saatjate vahel 
loosime välja toredaid Pirita Linnaosa 

Valitsuse meeneid. Parimad luuletused 
avaldatakse Pirita detsembrikuu lehes.

Saada oma luuletus hiljemalt 
13. detsembriks e-kirjaga aadressile 

Merike.Pinn@tallinnlv.ee või too/saada 
Pirita Linnaosa Valitsusse Kloostri tee 6.

Head mõttelendu!

Pirita
jõululuule
2021

• Ära jäta lahtist tuld hetkekski järeleval-
veta.
• Kui teed sööki, jää kööki! Toit valmib 
küll ise, kuid unustatuna läheb kõrbema 
ja süttib.
• Ära jäta nõusid ja muid asju elektripliidi-
le ka siis, kui see on välja lülitatud.
• Ära suitseta siseruumides.
• Pärast suitsetamist veendu, et koni oleks 
kustunud ja viska see süttimatusse anu-
masse.
• Hoolitse, et sinu ja lähedaste kodus 
oleksid küttekolded korrapäraselt hool-
datud ja töökorras.
• Tuhk võta koldest välja alles siis, kui see 
on jahtunud. Hoiusta tuhka süttimatus 
anumas.

• Ära hoiusta küttekolde peal ega lähedu-
ses põlevmaterjali.
• Lase elektrikul üle vaadata elektrisüs-
teem ja vajaduse korral lase renoveerida 
või välja vahetada.
• Pikendusjuhtmeid kasuta võimalikult 
vähe ja väldi mitmest pikendusjuhtmest 
ühendusi, sest need koormavad elektri-
süsteemi üle.
• Jälgi, et sinu kodus oleksid toimiv ja kor-
rektselt paigaldatud suitsuandur ja vin-
gugaasiandur.
• Selgita tulega kaasnevaid ohte ka las-
tele.
2021. aasta on Eestis tulesurmade arvu 
poolest traagiline: elu on tulle jätnud 33 
inimest.

Suitsuandurite eluiga on 3–10 aastat. Jäl-
gige tootja soovitusi anduri eluea kohta. 
Suitsuandur muutus Eestis kohustuslikuks 
üle 10 aasta tagasi ning käes on aeg vahe-
tada vanad andurid uute vastu. 

Eestis võib olla tuhandeid, kui mitte 
kümneid tuhandeid majapidamisi, kus 
andur ei pruugi õnnetusest teada anda 
sest anduri sensori eluiga on läbi. 

Testnupule vajutades võib küll kos-
tuda helisignaal ja vilgub punane tuluke, 
mis viitab, et andur oleks justkui töökor-
ras. Kuid testnupule vajutades kontrolli-
takse tegelikult vanematel anduritel vaid 
patareide laetavuse taset ja anduri sensor 
ei pruugi enam suitsu tuvastada.

Suitsuandurit  
tuleb vahetada iga  
10 aasta tagant
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Oktoobrikuu ristsõna õige vastus on: sügisnukrus

Kuigi Eestis ei kehti praegu üleriigi-
list distantsõppe korraldust, on õpi-
lasi, kes ei saa viiruse tõttu iga päev 
koolitundides käia, vaid peavad õp-
pima kodus. Pikaaegne kodus õppi-
mine paneb lapsevanemaid muretse-
ma õpiharjumuse kadumise ja õpi-
lünkade tekke pärast. Kuidas kodus 
õppivat last toetada?

Tehke selgeks, mis on seni 
hästi toiminud
Alustuseks küsige lapselt, mis tema ar-
vates eelmistel distantsõppe perioodi-
del toimis hästi ja mis mitte. See toetab 
õpilase eneseanalüüsi oskust. Las ta pa-
kub lahendusi, kuidas õppimist efektiiv-
semaks muuta.

Pöörake tähelepanu lapse 
ööune pikkusele
Võib tunduda levinud ja leierdatud tee-
ma, kuid selleks et õppima saaks asuda, 
on vaja puhanud last. Distantsõppel on 
ekraani taga olemist päeva jooksul ta-
vapärasest rohkem ning sellega kaas-
neb aju ja keha kiirem väsimine. Klas-
sijuhatajatena oleme distantsõppe ajal 
puutunud kokku olukordadega, kus vä-
hem struktureeritud õppepäevad and-
sid arvutimängude armastajatele roh-
kem võimalusi mängida ja seetõttu kan-
natas õppimise kvaliteet. Vaadake näi-
teks hommikul, mitu tundi tagasi teie 
laps messenger´is aktiivne oli.

Päevakava päästab päeva
Tehke koos lapsega päeva- ja nädalaka-
va ehk millal on õppimise ja millal muu 
tegevuse aeg. Jälgige, et pingutust nõud-

vate ülesannete vahel oleksid pausid, 
kus saab silmi puhata ja end liigutada. 
Samuti on oluline lapsega kokku leppi-
da, mis juhtub, kui päevakava ei täide-
ta, näiteks pole õigeks ajaks õpitud või 
töid esitatud. Vanema pealesurutud pii-
rangud tekitavad lapses trotsi ja tunde, 
et temaga ei arvestata. Kui noor on ak-
tiivselt kaasatud, on suurem tõenäosus, 
et ta kokkuleppeid täidab.

Olgu märkmik või äpp, aga 
ülesanded kirja!
Koolipäeviku või märkmiku kasutami-
ne on pigem kaduv nähtus (algklassides 
siiski veel hästi toimiv lahendus), mille 
mõju on kahjuks näha paljude õpilaste 
puhul: nad ei hooma õppimist ega seo 
kooliasju üheks tervikuks muu eluga. 
Samas leidub häid näiteid, kus õpila-
sed planeerivad kooli- ja eraasju telefo-
nis, kasutades kalendrit või muid aja-
planeerimise äppe. See võimaldab neil 
omada ülevaadet õppimisest, planee-

Tallinn pälvis  
muusikalinna tiitli

Rahvusvahelise koostööorganisatsioo-
ni UNESCO peadirektor Audrey Azoulay 
kuulutas välja uued UNESCO loovlinna-
de võrgustikku vastu võetud linnad. Nen-
de hulka arvati ka Tallinn, mis kannab ala-
tes 2022. aastast UNESCO muusikalinna 
tiitlit. Tallinna kandideerimisavaldus päl-
vis hindamiskomisjonilt kõrge, maksimu-
milähedase hinde.

Tallinna muusikalinnaks kandideerimi-
se strateegia keskne visioon on lisavõi-
maluste pakkumine muusika loomiseks 
ja nautimiseks. Strateegia peamine foo-
kus on linna muusikavaldkonna järjepi-
deva arengu ja järelkasvu toetamisel. „Tal-
linna muusikastrateegia 2022–2025” el-
luviimist asub juhtima Tallinna kultuuri- 
ja spordiamet. Tallinna kandideerimistee-
konnast UNESCO muusikalinnaks ning te-
gevuskavast linna muusikaelu hoidmise 
ja edendamise nimel saab lugeda veebi-
lehelt tallinn.ee/muusikalinn. 

Peale Tallinna arvati UNESCO loovlin-
nade võrgustikku muusikalinnadena Abu 
Dhabi (Araabia Ühendemiraadid), Batumi 
(Gruusia), Belfast (Iirimaa), Huancayo (Pe-
ruu), Ibagué (Kolumbia), Harkiv (Ukraina), 
London (Kanada), Port Louis (Mauritius), 
Recife (Brasiilia), Santiago de Cuba (Kuu-
ba) ja Xalapa (Mehhiko). 

Eesti lähinaabritest kuulub alates 2022. 
aastast loovlinnade võrgustikku Vilnius, 
kellele anti kirjanduslinna tiitel. 

Tegemist on püsivate tiitlitega.

HÜVA NÕU: 7 soovitust lapsevanematele,  
kuidas toetada last distantsõppel

rida tegemist vajavaid ülesandeid, te-
gemata tööde järelevastamist ja igapäe-
vaseid koolitunde.

Distantsõppe puhul on eriti oluline 
märkida veebitundide algusajad ja kesk-
konnad, kus need toimuvad. Soovitame 
koos lapsega leida tema oskustest ja va-
jadustest lähtudes parim keskkond, olgu 
see siis märkmik, A4 paber, telefoni ka-
lender või kalendri koostamine arvutis.

Toetava meetodina võib kasutada te-
gevuskava täitmisel värvisüsteemi, kus 
eri värvid tähistavad tegemata, pooleli-
olevaid, tehtud ja/või esitatud ülesan-
deid. Selline lähenemine võimaldab lap-
sel paremini tegevusi planeerida ja lap-
sevanemal on parem ülevaade, kui häs-
ti laps järjel on. 

Ärge jätke last koolitööga 
üksi
Tundke huvi, mida laps päeva jooksul õp-
pinud on, mis pakkus rõõmu, mis valmis-
tas raskusi ja kuidas ta takistustega toi-

me tuli. Leidke vähemalt paar korda 
nädalas aeg, et kontrollida üle mõne 
harjutuse tegemine. Näiteks võtke vi-
hik või töövihik, esmalt kontrollige, 
kas õpilase väide, et harjutus on teh-
tud, vastab tõele ja siis küsige mõ-
ni teemakohane lisaküsimus. Selli-
ne lähenemine võimaldab paremi-
ni mõista, kas laps on ise harjutuse 
teinud ja asjast aru saanud või kii-
rustades teemasse süvenemata mi-
dagi kirjutanud. 

Oluline on vältida õpilünki, mis 
iseseisvalt teema omandamisel tek-
kida võivad.

Suhelge õpetajaga
Julgustage last olema õpetajaga tihe-
das kontaktis. Kui tal on raskusi töö-
juhistest arusaamisel või mingil põh-
jusel takistatud veebitunnis osalemi-
ne, tuleb sellest õpetajale teada an-
da. Küsige klassijuhatajalt või aine-
õpetajalt nõu, kuidas saaks kodu last 
toetada, sest omavaheline suhtlus on 
distantsõppe ajal väga tähtis.

Laske olla iseseisev,  
kuid olge olemas
Ärge unustage, et teil on laps, kes va-
jab täiskasvanu tuge, isegi kui ta väi-
dab vastupidist. 

Laps ei pea ise kõigi asjade eest 
vastutama, kui ta selleks veel valmis 
pole. Lubage tal võimalikult palju ise 
tegutseda, aga andke teada, et teie tu-
gi on olemas ja seda ka siis, kui kõik 
asjad ei õnnestu nii, nagu soovisite 
või kokku leppisite. 
/ haridus- ja noorsooamet
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Pirita vaba aja keskus, 
Merivälja tee 3

NÄITUS
Keraamikaringi saladusi täis näitus „Mas-
keraad” 7. detsembrist 9. jaanuarini. Väl-
japaneku on kokku seadnud keraamik ja 
ringijuhendaja Kattri Taklaja koos õpilas-
tega.

VABAD KOHAD RINGIDES
Sporttreeningu tunnid treener Helgi Asi 
juhendamisel 7–9-aastastele. Registree-
rimine tel 645 7625. Täpsem info: treener 
Helgi Asi, tel 5348 1487.
Laulu- ja mänguring ootab lapsi vanuses 
3–7 aastat. Info egle.kanep@gmail.com
Kunsti- ja käsitööring 7–13-aastastele. 
Teisipäeval kl 13.30–15 ja 15–16.30. Juhen-
daja Nataly Vest. Info ja registreerimine 
tel 645 7625 või piritavak@piritavak.ee
Eakate keraamika ootab uusi harrasta-
jaid esmaspäevasesse rühma kl 15–17. 
Info ja registreerimine piritavak@pirita-
vak.ee, tel 645 7625. Juhendab keraamik 
Kattri Taklaja.
Loovusring lastele. Vabu kohti on kõigis 
rühmades. Eriti ootame 4–6-aastasi nel-
japäeva õhtusesse rühma. Juhendab Na-
taly Vest. Info ja registreerimine loovus-
lapsed@gmail.com

Huviringidesse registreerimine tel 645 
7625 või piritavak@piritavak.ee 
Ringide ja treeningute info www.pirita-
vak.ee 
Facebook: www.facebook.com/Pirita-Va-
ba-Aja-Keskus

Pirita sotsiaalkeskus, 
Metsavahi tee 4
Värskeim info tel 606 9050
Tähelepanu! Sissepääsul palume esitada 
vaktsineerimis- või läbipõdemistõend.

TEENUSED
Dušile ja sauna registreerimine tel  
606 9050.
Massöör FIE Allan Vibur neljapäeviti.  
Registreerimine tel 606 9050.
Juuksur FIE Marge Hering teisipäeviti.  
Registreerimine tel 5667 8948.

ÜRITUSED
3. detsembril kl 17 tugirühm dementsu-
sega inimeste lähedastele. Jagatakse ühi-
seid rõõme ja muresid, proovitakse leida 
lahendusi probleemidele. Täpsem info ja 
registreerimine tel 5563 6076 või hshein-
mets@gmail.com. Tugirühma korralda-
vad MTÜ Elu Dementsusega ja dementsu-
se kompetentsikeskus. Tugirühm on kõi-
gile tasuta! Mure korral võib helistada de-
mentsuse infoliinile 644 6440.
16. detsembril kl 18 veebis ATH tugi-
rühm. Kui lapsel on aktiivsus- ja tähe-
lepanuhäire tunnused või diagnoositud 
ATH, siis toetuse, mõistmise ja teadmis-
te saamiseks võib ühineda ATH tugirüh-
maga. Osalemine tasuta! Tugirühma ju-
hib Valentina Purtova. Registreerimine 
https://forms.gle/htNKbyzDEs6C7soaA. 
Rohkem infot www.elf.ee, tel +372 5593 
7139, lifepowerland@gmail.com
19. detsembril kl 15 Keskpäevatants. 
Tantsuks mängib Mati Kärmik. Pilet 3 
eurot.

21. detsembril kl 16 Raamatuklubi. Juha-
tab Ly Mere Pirita raamatukogust. Jaga-
takse muljeid loetud raamatutest ja tut-
vustatakse uusi. Kaminasaalis. Tasuta.

KOOSTÖÖPAKKUMINE
Pirita vaba aja keskus pakub koostööle-
pingut kvalifitseeritud ja kogemustega 
maniküüri- ja pediküüritegijale. Töö Pi-
rita sotsiaalkeskuse ruumides (Metsavahi 
tee 4). Koostööleping tähendab, et Pirita 
vaba aja keskus annab juriidilisele isikule 
maniküüri- ja pediküüriteenuse osutami-
seks ruumi ilma rendita kasutamiseks ja 
teenust osutatakse Pirita sotsiaalkeskuse 
klientidele kokkulepitud hinnakirja alusel. 
Nõutav eesti keele valdamine suhtlusta-
sandil. Info maris.randma@piritavak.ee

KOORIJUHT, JUST SIND ME 
OTSIME!
Lauluklubi Birgitta otsib juhendajat. 20 
eakat lauljat käib koos kord nädalas. Täp-
sem info klaarika.post@piritavak.ee

Veel infot huviringide kohta www.piri-
tavak.ee/sotsiaalkeskus või tel 606 9050

Mähe vaba aja keskus, 
Mugula tee 17a 

Info: e-post mahe@piritavak.ee, tel 605 
9516, www.piritavak.ee/mahe
Facebook: www.facebook.com/maheva-
baajakeskus 
Instagram: Mahe

KUNSTI - JA LOOVUSRING 
VÄIKESTELE LASTELE.

Info ja registreerimine:
loovuslapsed@gmail.com 

  Tel. 56 493 099

Pirita Vaba Aja Keskuses
                                                           (Merivälja tee 3)
Läbi mängulise keskonna toetame lapse käelist 
arengut. Igas tunnis tutvustame uusi materjale ja 
erinevaid töövõtteid. Tund on kindla struktuuriga, 
mis loob lapse jaoks turvatunde.

Teisipäev
Kell 10.00  1-3 aastased
Kell 11.00  1-3 aastased

Neljapäev
Kell 17.00  1-3 aastased
Kell 18.00 4-6 aastased

Kose vaba aja keskus, 
Rahvakooli tee 3

Info: e-post kose@piritavak.ee, tel 600 
6391, www.piritavak.ee/kose
Facebook: www.facebook.com/kose.va-
baajakeskus
Instagram: Kosevabakas

Õnnitleme kõiki detsembrikuus juubelit 
tähistavaid Pirita linnaosa eakaid elanikke!

Armsad Pirita  juubilarid!
Head Merivälja
pansioni kliendid!

Pirita Linnaosa Valitsusel 
on rõõm õnnitleda kõiki 

detsembri sünnipäevalapsi!
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Olete oodatud dementsusega 
inimeste lähedaste tugigruppi 

3.	detsembril	kell	17	toimub	Pirita	Sotsiaalkeskuses	
(Metsavahi	tee	4)	tugigrupp	dementsusega	inimeste	

lähedastele.		
Tugigrupis	jagatakse	ühiseid	rõõme	ja	muresid,	

proovitakse	leida	lahendusi	tekkinud	probleemidele.	

Täpsem	info	ja	registreerimine	telefonil	5563	6076	või	
e-posti	teel	hsheinmets@gmail.com	

Tugigruppi	korraldab	MTÜ	Elu	dementsusega	ja	
Dementsuse	kompententsikeskus.	Tugigrupp	on	kõigile	

tasuta!	Mure	korral	võib	helistada	dementsuse	
infoliinile	tel	644	6440.	

	

1. detsembril avaneb Maarjamäe 
lossis kaheksa Eesti muuseumi 
koostöös valminud näitus „Tähe-
lepanu! 1991! Start!”. Näitus kesken-
dub Eesti Vabariigi taasiseseisvu-
mise 30. aastapäevale ning uurib, 
kas eestimaalaste tollased unistu-
sed täitusid.

 
2021. aasta 20. augustil oli Eesti Vaba-
riik olnud taas 30 aastat iseseisev. 1991. 
aastal ei teadnud veel keegi, kas kätte 
tulnud võimaluste oskuslik kasutamine 
Eesti riikliku iseseisvuse taastamiseks oli 
midagi pöördumatut või lihtsalt hetk. 

Kuidas tajusid kolmekümne aasta ta-
guseid radikaalseid muutusi Eesti inime-
sed? Uued poliitilised ja majandusolud 
nõudsid kohanemist. Paljudes piirkon-
dades tööd andnud üleliidulised ette-
võtted lõpetasid tegevuse, samas kadu-
sid piiritsoonid ja avati suletud linnad. 
Inimeste ootused, unistused, aga ka hir-
mud olid seotud suure tundmatuga – ise-
seisvuse taastanud Eesti Vabariigiga. Ei 
teatud veel, kas ja kui, siis milliseid ras-
kusi tuli uues ja uuenevas ühiskonnas 
hakkamasaamiseks ületada. Teisalt oli 
suurte lootuste aeg. Igaühel oli ju oma 
unistuste Eesti Vabariik ehk kõik oota-
sid iseseisvusest oma ideaalriigi sündi.

Rändnäitus jõudis Tallinna
Uurisime tollaseid kohapealseid olusid 
ja meeleolu Kuresaare, Rakvere, Valga, 
Narva, Tartu ja Tallinna inimeste näi-

Rändnäitus „Tähelepanu! 1991! Start!”  
avatakse 1. detsembril Maarjamäe lossis

tel. Näitusel selgub, kas inimeste elu-
ga rahulolu on aastatega muutunud 
ja kuidas vaadatakse nüüd tollastele 
oludele tagasi.

Näitus „Tähelepanu! 1991! Start!” oli 
esialgu rajatud merekonteinerisse, mis 

peatus enne lõplikku jõudmist Maar-
jamäe lossi Narva, Rakvere, Jõhvi, Tar-
tu, Pärnu, Valga ja Kuressaare linna-
väljakul.

Projektis osalesid: SA Eesti Ajaloo-
muuseum, Saaremaa muuseum, SA Vi-

rumaa Muuseumid, Tartu linnamuu-
seum, Valga muuseum, Narva muu-
seum, Pärnu muuseum ja Jõhvi Muu-
seumi Selts.

Näitus jääb avatuks kuni 31. det-
sembrini 2022.

Botaanikaaed  
tähistab  
60. sünnipäeva
Tallinna Botaanikaaed saab 1. detsembril 
60. aastaseks. Sünnipäeval toimuvad ees-
ti- ja venekeelsed ekskursioonid, Soome 
kuu avamise puhul loeng virmalistest ja 
loodusfilmi linastused. Sissepääsupilet on 
kõigile soodushinnaga 1 euro.

Juubeliaasta tähistamiseks kehastus 
botaanikaaed alates kevadest Taimerii-
gi Suursaatkonnaks, pakkudes Eestis re-
sideeruvatele saatkondadele võimalust 
tutvustada botaanikaaias oma riiki ning 
selle loodust ja kultuuri. Jõulukuu on pü-
hendatud Soomele.

Soome Suursaatkond kutsub huvili-
si Tallinna Botaanikaaia sünnipäeval ehk 
1. detsembril kell 12 virmaliste spetsialist 
Pääro Metsandi loengule. Loengule järg-
nevad kauni loodusfilmi “Väikese põh-
japõdra Ailo suur seiklus” vene- ja ees-
tikeelsed linastused. Venekeelne film li-
nastub botaanikaaia konverentsisaalis kell 
13.30 ja eestikeelne kell 15.30.

Detsembris on palmimajas Soome 
Suursaatkonna ringmajandusnäitus ”Ro-
helisemad valikud” ning Markus Kiili fo-
tonäitus ”Lapimaa valgus”.

1990. aastate poelett. Eesti riik taastati majanduskriisis, kuid varsti olid lettidel mango ja avokaado.  
Foto: Toomas Huik
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Reakuulutused

Müüa lõhutud küttepuud kohaletoo-
misega. Lepp, sanglepp, kask, metsa-
kuiv okaspuu. Hinnad soodsad!  
Küsi hinda! www.pakhalupuu.ee;  
pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598

KÜTTEPUUD 
Müüa toored-kuivad küttepuud 
segalehtpuu, sanglepp. 
Võrgus kuiv lepp 40 L 3.30 
võrgus halujäägid (5-25 cm) 2.10 
Tel 504 2707

Ostan oma perele maja Pirital, võib vajada 
kapremonti. Hinnaga 100 000 eurot. He-
lista julgelt! Tel 5566 0001, Oliver

Remont- ja viimistlustööd eraisikute-
le, korteriühistutele ja firmadele. Teosta-
tavad tööd – tapeetimine, pahteldami-
ne, krohvimine, värvimine, kipsplaadi pai-
galdamine, kindlustusjuhtumitega seo-
tud veekahjude likvideerimine jms. Tel 
5100250, raul@vivamees.ee

SportShack Group OÜ teostab plaatimis-
töid koos vajalike ettevalmistustöödega 
eraisikutle, firmadele ja korteriühistutele. 
Tel 527 6627, e-post info@alloffice.ee

Müüa puitbrikett RUF 180€/960kg ja 
ümar 190€/960kg, pellet premium 6 ja 
8mm 190€/960kg, kütteklotsid 2,5€/40L 
kott, lepp 3,60/40L kott, kask 3,80/40L 
kott, tel 517 0257

26. märts 202114 REKLAAM

Teie soovid, tehtud  
meie kätega!

5307 2076
info@viimistlusehitus.ee

Küsi pakkumist!

Hoonete renoveerimine, juurdeehitused.
Pööningu-, katuse-, fassaadi-, 
vundamendi soojustamine 

ja renoveerimine.

Head Merivälja
pansioni kliendid!

Pirita Linnaosa Valitsusel 
on rõõm õnnitleda kõiki 
aprilli sünnipäevalapsi!

Saatejuht on Neeme Raud

NELJAPÄEVITI
KANAL  11
KELL 21.30

Kordused reedel kell 13 Kanal 2s ja 
kell 15 kanal 11

SIIN TALLINNSIIN TALLINN
Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

TALLINN & HARJUMAA TASUTA TRANSPORT!

www.kü� eladu.ee

PUITBRIKETT

PELLET

KAMINAPUUD

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

KOSE KÜTTELADU
TELLIMINE:

504 0304 JA INFO@KYTAME.COM

KOSE VALLAS TRANSPORT TASUTA

ÜMAR PUITBRIKETT (auguga) – 1000kg

alates 150,00 EUR/alus
auguga puitbriketi  põlemise aeg 1h pikem

RUF PUITBRIKETT – 1000kg

alates 125,00 EUR/alus
kvaliteetne ja ostjate lemmik

PELLET – 960kg

alates 195,00 EUR/alus
Soodne küte pelletkatlasse

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja 
vanade remont. 13- aastane töökogemus 
ja kutsetunnistus. Telefon: 5690 3327

Eluruumide sanitaar- ja kapitaalremont. 
Lammutusest lõppviimistluseni. Ka elekt-
ri- ja torutööd. Kogemusi üle 15 aasta. Ga-
rantii. TSK Ehitus. viimistlus.lammutus@
mail.ee, tel 5831 4411

Müüa kvaliteetsed küttepuud (30–60 
cm) ja klotsid hästi pakitud 40 L võrku-
des või ka lahtiselt. Erinevad puuliigid. 
Hind al 2,20 € / võrk kohaletooduna. Ha-
lumasina EVO36 rent ja teenus. Hinnain-
fo 5620 8210

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide puhas-
tus. Tel 5624 1509 Andres

Korstnapühkija ja pottsepa litsentseeri-
tud teenused Pirital, Meriväljal ja Viimsis. 
Puhastame, remondime ja ehitame küt-
tekoldeid ja ventsüsteeme. Korstnapühki-
mise akt päästeametile ja kindlustusselt-
sidele. Tel 5690 0686, korsten.korda@
gmail.com 

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimist-
lustööd. Pakume võtmed kätte lahen-
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☞ Eramu ehitus ja remont
☞ Siseviimistlustööd
☞ Fassaaditööd
☞ Katuste ehitus
☞ Santehnilised tööd
☞ Elektritööd
☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee
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dusi hoonete, majade ehitusel. Tel 5352 
9476, mehitus@gmail.com 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte ja fo-
tosid, trükiseid ja dokumente ning muid 
Eesti ajalooga seotud kollektsioneerimise 
esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim

Ostan VANAVARA – mööbel, raamatud, 
nõud, märgid, dokumendid, fotod, män-
guasjad, nõud, militaaria, tööriistad, ehted, 
kunst, mootorattad ja palju muud! Kuulu-
tus ei aegu. Ardo, tel 5607 8579

Kivikorstnate ehitamine. Tel 518 8889

Pelletid, küttepuud. Kõik ühest kohast! Tel 
600 0136, 520 0093, Puu24.ee

KOGUJA SOOVIB VANARAHA, AUTASU-
SID, MÄRKE, POSTMARGIKOGUSID – EES-
TI, TS.VENE, NSVL EESTI POSTKAARTE, FO-
TOSID, SILTE, ETIKETTE, KOMMIPABEREID 
JNE. IGA PÄEV 11–21. RAHA KOHE. TEL 
5595 5996

Koduteenus – juuste lõikus eakale ja 
puuetega abivajajale. Kaie, tel 5592 8588

Kutsetunnistusega korstnapühkija. Töö 
puhas ja korralik, tehtud töö kohta väljas-
tan nõuetekohase akti. Tel 5689 0 125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com

Pellet al 200.-/alus, kase RUF brikett al 
200.- alus, küttepuud al 52.-/ruum. Kõik 
ühest kohast! Head hinnad! Tel 600 0136, 
520 0093, Puu24.ee

Ärge jätke oma antiigimüüki viimase-
le minutile! Kõik kallineb, turiste pole, 
müügiprotsess aeglustunud.Tulge juba 
täna antiigiärisse Pikk tn 30 või Vir-
malise 2 / Väike-Ameerika 3. Ka tore-
dad jõulukingid meilt!

KUULUTA S I I N !
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Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn, telefon 645 7600, faks 645 7609, e-post pirita@tallinnlv.ee
Toimetaja telefon 645 7629, e-post piritaleht@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Printall

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee www.facebook.com/ 
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Lilled  seaded  kingitused
Maniküür  Pediküür

Massaaž  Juuksur

Mähe Süda

Äripäevil 10–19  Laupäevil 10–15  Pühapäevil suletud

Pärnamäe tee 114 / Perearsti ruumides apteegi kõrval

Info ja registreerimine teenustele 555 81401


